quia semper populis predicauit. In in
 tegritate: quia perpetuam castitatem ser
 uauit. In grauitate: q̄ maturitatē semp
 ostendit. In bonis operibus: q̄ omnia
 bona pauperibus erogauit. ¶ Tertio no
 tatur status cōsumationis: cuz d̄scitur:
 Eleuabitur. Ip̄e eim secure mori potuit
 q̄ ab omnibus terrenis eleuatus fuit.
 Habuit enim in morte quattuor que ip̄m
 secure mori faciebant. s. corpus d̄nicum
 Honoratus eim ep̄s vercellens. ex prece
 pto dei ad ipsum peruenit: z sibi sacra
 mentum dominici corporis dedit. Et cū
 tali v̄tatico ip̄e transiuit. Istud autem
 tanquāz pugil ab omnibus insidijs de
 monis cum secure reddebat. Job. xvij.
 Pone me iuxta te: cuius vis manus pu
 gnet cōtra me. ¶ Secundo habuit sp̄m
 sanctum. Imminente nanq̄ eius morte
 sp̄s sanctus in specie ignis z in modū
 scuti in eius os intrare visus ē. In specie
 ignis: vt ipsum purgaret. In modū scu
 ti: vt ip̄m protegeret. In os eius: vt ver
 ba a sp̄ritu sancto p̄lata ostenderet. Et
 istud secundum tanquāz ductor eū p̄ vias
 ducebat. ps. Sp̄s tuus bonus deducet
 me in viam rectā. ¶ Tertio habuit vitā
 sanctā. quāz quidēz duo causabant sc̄z
 meritoꝝ suorum affluentia: z magna de
 deo fiducia. Unde sic dixit in sua morte
 Non sic vixi inter vos vt me viuere pu
 deat. nec mori timeo: quia bonū domi
 num habemus. Et istud tertium et̄ mor
 tem deo gratam reddebat. Augu. Certe
 non potest male mori cuius bona vita p̄
 cessit. ¶ Quarto habuit cōmendationē
 diuinam. Ip̄e enim manus in modum
 crucis exp̄andens sp̄m suum in manū
 dei recōmendauit. Et istud quartuz se
 cure eum mori faciebat. Sap. iij. Iusto
 rum anime in manu dei sunt: z non tan
 get illos tormentuz mortis. ¶ Quarto
 notatur status sue glorificationis: cum
 dicitur: Et sublimis erit valde. Ip̄e eim
 tunc triplicem sublimitatem accepit.
 ¶ P̄mo sublimē locum ad habitandū
 vt celum. Unde a multis visus est ascen
 dere sc̄lz in celum tāquam i p̄p̄riuz suū
 locum. Et istud sibi acquisiuit propter
 innocentiaz. ps. Quis ascēdet in montes
 zc. in oc̄is manibus. s. z mūdo corde zc.

Secundo accepit sublime officium ad succedendum. Unde a multis visus est in cathedra residere. et istud accepit propter paupertatem voluntariam. Job. xxxv. In die cum pauperibus tribuit. Tertio accepit sublime preteritum ad proficiendum. Unde multi supra corpus eius stellam splendidam aspexerunt. illam. scilicet stellam de qua dicit Apoc. xxij. Ego sum stella splendida et matutina. Et istud accepit propter omnium victoriam. Apocali. i. Qui. n. vicerit dabo et stellam splendidam et matutinam.

Sermo. cxxvij. De eodem Sermo secundus.

Examen apum in ore leonis erat et fauon mellis. Iudic. xliij. Legit de beato Ambrosio quod cum esset infans et dormiret examen apum os eius et factem sic compleuit ut quasi in alueolum suum intrarent pariter et exirent. Et id verba premissa sibi queniēter aptari possunt. In quibus verbis ipse assimilatur Apiti. Leoni. Et fauo mellis. Assimilatur autem apiti tripliciter de causa. Primo quod sicut ipse dicit in exameron. Apis virginitatem custodit. sic et ipse virginitatem custodiuit perpetuam. Locus signum fuit quod de virginitate luculentissime disseruit. et libros de virginibus proposuit. in quibus virginitates mirabiliter commendauit. Mat. xij. Bonum homo de bono thesauro profert bona. Chas. ibidem. Cum audis aliquem de deo loquentem. intellige quod cor illius amore dei repletum est. Qui libidinis thesaurum habet in corde de puellis delectatur dicere vel audire. Non tamen Ambrosius de virginitate libenter disseribat. sed et aliquid indecorum dicere vel audire erubescat. Unde ipse ait de officiis. Non solum autem hoc ab oculis abscondamus. verum etiam eorum iudicia usque membrorum suis appellatōibus nuncupare indecorum putemus. Secundo assimilatur apiti. Apis florem de diuersis floribus colligit. In prato quidem celestis viriditatis sunt diuersi flores. scilicet rose martyrum. viole confessionum et lilia virginum. De rosis martyrum colligit florem constantie et magnanimitatis. Unde cum propositus Valentianam imperatoris sibi diceret. Tu pretensio valentinianum caput tibi tollo. Ille respondit. Deus permittat

tibi ut facias quod minaris. Et utinam deus ab ecclesia sua omnes hostes auertat. et in me omnia sua tela conuertant et meo sanguine satient. De violis confessionum colligit florem sobrietatis. quod quotidie nisi in sabato et die dominica et festis precipuis ieiunabat. De liliis virginum colligit florem castitatis. quod virginitatem perpetuam seruauit. Tertio assimilatur apiti quod apis alueolum suum defendit. sic et ipse ecclesiam detulit a tribus persecutoribus. Primo a violentia tyrannorum. Unde resistens imperatori volenti dare basilicam arriantis sic nunciis suis respondit. Et habet in decreto. Si patrimonium petitis inuadite. si corpus occurram vultis in vinculo rape vultis in mortem. voluntas est mihi. Eccl. xlvij. In diebus suis non contempsit principem regem. Secundo defendit ipsam a fraudulencia hereticorum. Et hoc fiebat tribus modis. Primo iudicis eos per seculare brachium coercendo. Deut. xliij. Si tibi voluerit persuadere frater tuus regem. Et infra. Non enim parcat ei oculus tuus. sed statim interficias. Secundo miraculis eos conuertendo. Unde cum quidam hereticus vidisset angelum loquentem ad aures Ambrosii statim conuersus est. Tertio doctrinis eos ad fidem catholicam reducendo. sicut patet in beato Aug. quem suis predicatōibus ad fidem conuertit. Tertio defendit ecclesiam a malitia demonum. Primo quod habuit in ipsos efficacem impium ex eo quod eos de corpore expellebat. Mat. vlti. In nomine meo demonia eijcient. Secundo quod habuit in ipsos duos flagellum. id est ipsum valde timebant. Unde demones quedam demonia cum mediolanum ingredientem dimisit egredientem inuasit. quod hoc interrogatus respondit se Ambrosium timeuisse. Luce. x. Ecce dedi vobis potestatem calcandi super serpentes et. Tertio quod habuit spiritum sanctum presidium. Unde demones ad ipsum nocendum a quodam mago missi de hoc reuersi dixerunt quod non solum ad ipsum sed et ad fores domus propinquare non audebant. quoniam ignis inseparabilis sic orbem eius edificium muniebat ut et longe positi viderent. Secundo assimilatur leoni tripliciter ratione. Primo quod leo apertis oculis dormit. sic beatus Ambrosius dormiebat per quietem contemplationis et tamen vigilabat

p labore actiois. La. v. Ego dormio et cor
 meū vigilat. In dormitatioe qdē sensus
 et motus intercipit et calor interior ad ex
 teriora reuocat. Sic in beato Ambrosio
 deficiebat sensus ab itiose vanitatis. Vñ
 ipse de se dixit. Ambrosius nescit inflari.
 Col. ij. Ambulās frustra inflatus sensu
 carnis sue. Deficiebat motus terrene cu
 piditatis. qz omnia sua paupibus erro
 gavit. Auarus. n. semp sunt in motu. qz sp
 sunt in appetitu. Eccle. v. Auarus n̄ im
 plebit pecunia. Deficiebat in sp̄o calor
 carnalis voluptatis qz virginitatē sua
 uis. Ut gebat aut̄ i etus corde flāma cha
 ritatis. ps. inflamatum est cor meum etc.
CSecūdo assimilaf leonē. qz leo clama
 do suos leoniculos suscitaf. Sic et ipse
 multos mortuos in peccatis suscitauit.
 nō tm clamore oris pdicādo Isa. liij. Cla
 ma ne cesses etc. Non tm clamore cordis
 feruēter orādo. Exo. xiiij. Quid clamas
 ad me. Nō tm clamore operis fortif opā
 do. Jo. iij. Clament ad deū in fortitudine
 s̄ et clamore oculoꝝ lachrimas emittē
 do. Emisit. n. tria genera lachrimaz. s. la
 chrimas deuorōis p eternis desiderijs.
 Unde dicit de eo qz cū aliquis vir scūs
 moriebat abūdantissime flebat. Et inter
 rogatus cur hoc faceret. Rndit. Ne pu
 tes me flere qz recessit sed qz me pcessit.
 Lachrimas doloris p alioꝝ peccatis.
 Unde legit qz cū aliquis lapsum suū si
 bi pntebat sic amare flebat qz spm flere
 similiter ppelebat. Et lachrimas p pas
 sionis p alioꝝ iniurijs. Unde dicit d se.
 et in decreto. Aduersus milites gothos
 lachrimae mee arma mea sunt. Aliter nō
 possum nec debeo resistere. **C**Tertio as
 similaf leonē qz leo qñ sugatur vestigia
 sua delet cū cauda. sic et beatus Ambrosi
 us oia vestigia diaboli de corde suo dele
 uit et vestigia xpi impressit. S̄ multē sūt
 de qbus dicit illud Bañ. xiiij. Ut deo ve
 stigia viroz quo ad peccatū supbie et mu
 lieꝝ quo ad peccatū luxurie. et infantuz
 quo ad peccatū auaritie. Auarus enim
 instar infantis sup terrā rept. **C**Tertio
 assimilaf mellē et hoc pp suā melleam do
 ctrinā. Doctrina eius dr̄ mel pp utilita
 tem et pfunditatē. **C**Utilitas aut̄ est qz
 mel ē mūdificatiuū. pseruatiuū. et dulco

ratiuū. Et tō ponit in medicinis ad mū
 dificandū ad pseruandū. et ad amara so
 porē remouendū. Sic doctrina bti Am
 brosi h̄z mūdificare a culpa pterita. lo.
 xv. Jā vos mūdī estis pp sermonē quem
 locutus sū vobis. Preseruare a culpa fu
 tura. ps. In corde meo abscondi eloquia
 tua vt nō peccē tibi. Et dulcorare a pēa
 illata. Eccle. xvij. Nōne ardorē refrige
 rabit ros. sic et verbū melius q̄ datū. Se
 cūdo eius doctrina dr̄ mel pp pfundita
 tem. Oleū qdē melius ē in supficie. vinū
 melius in medio. mel melius in pfundo
 Scriptura sacra h̄z triplicē intellectū.
 s. historialē. moralē. mysticū siue spūales.
 Per oleū qdē melius in supficie intelli
 git sensus historialis q est cibus paruu
 loꝝ. Quē et aplūs vocat lac dicens. i. Lo.
 iij. Tanquā puults in xpo lac porū vob
 dedi. nō escā. Per vinū qdē melius in
 medio significat sensus moralis qui est
 medi⁹ inter sensū historiales et spūalem.
 Per mel qdē melius in fundo significa
 tur sensus spūalis. Sacra. n. scriptura
 a q̄to pfundit⁹ penetrat. tāto dulcor in
 uenit. Istū triplicē sensū sponsa cuz sua
 uitate sibi incorpora dicens Lan. v. Co
 medī sauu cū melle meo. b̄bi vinū cum
 lacte meo. Istū pfundū intellectū Am
 brosius in sacra scriptura h̄uit. De quo
 sic dicit Hieronim⁹ in li. de. xij. doctori
 bus Ambrosi⁹ sup pfūdōꝝ pinnā rapit⁹
 et acris volucer q̄ditu in pfundū ingre
 dit fructū de alto capere ac rape vt.

CSermo. cxxix. **C**De eodē sermo. iij.

Riuus distillans

Labia tua spōsa. Lan. iij. In
 corpe mystico xpi. vbi caput
 ē xps diuersa sunt mēbra. Nā. oculi sūt
 ap̄li totū mundū illuminātes. Aures
 sunt martires in bello dei fortiter labo
 rantes. Aures sunt p̄fessores dei pceptis
 obediētes. Nares sunt virgines purita
 tis odorē spirātes. Labia sunt doctores
 et pdicatores cibū verbi dei a deo recipi
 entes et pplo ministrātes. Et qz sanctus
 Ambrosi⁹ fuit magn⁹ pdicator et doctor.
 tō pdicta verba de eo pueniēter exponi
 p̄nt. In qbus verbis tria p̄sulegia de
 ip̄o ponunt. **C**Primū ē qz in doctrina

sua fuit valde gratiofus. cum dicit. Labia tua. Ex his. n. labijs mō exhibant verba ducentia peccatores ad p̄rtiōis amaritudinē. Lanf. v. Labia eius distillantia mirrhā primā. Ad inflammātia bonos ad amorē. Lan. iij. Sicut vita coccinea labia tua. Ad verba verissima p̄firmātia oēs in dei fide et dilectōne. Prouerb. xij. Labiū veritatis firmū erit in p̄petuū. Ista aut verba de se nō hēbat sed ab ore dei recipiebat. Dicit. xv. Si sepaueris p̄ctosum a vili quasi os meū eris. Fuerūt aut labia eius quasi qdam fons dei sim illud Prouer. xvij. Elqua p̄funda v̄ba ex ore viri torrens. redūdans fons sapie. Ad isto aut fonte in suis labijs siue suo ore tres magni riuus emanauerūt. s. sapientie. doctrine. et p̄stantie. Etus aut sapientia fuit p̄funda. Dicit. Ambrosi⁹ sup p̄fundoꝝ pinnā raptus etc. Job. xxvij. Profunda quoq; fluuioꝝ scrutatus est. Sicut a deo inspirata. Unde legit qdā hereticus vidit angelū ad aures Ambrosij loquentē. et verba que p̄dicabat populo referentē. Sicut p̄ magno auctore habitus. q; alij doctores eius verba p̄ magna auctoritate habebat. Un̄ refert Aug. ad Iovinianū. q; cuz mater sua miraret q; sabbato mediolani non ieiunaret. et sup hoc Ambrosiū interrogasset ille r̄dit. Cū Romā venio ieiuno sabbato. sic et tu ad quam ecclesiā veneris etus morē seruā. si cuiq; nō v̄s scandalū esse. nec quē q; tibi. Et subdit Aug. Ego de hac snia et cogitans. ita semp eā habui. ac si tam celesti oraculo recepim. Et secūdo emanauit ab eo solida doctrina. vñ Aug. de doctrina xp̄iana. Doctor d; agere vt ip̄e audiat intelligēter. libēter. et obediēter. Beatus igit Ambrosius audiebat intelligēter. libenter. et obediēter. Primo intelligēter. q; doctrina eius fuit firma et solida. vñ Dicit. dicit de eo. Et omnes sentētie fides et ecclesie et oium virtutum firme sunt colonne. Ephe. iij. Nō sum⁹ paruuli fructuātes nec circūferamur oī vento doctrine. Audiebat libēter. quia eius doctrina fuit placens et pulchra. vñ dicit Aug. in libro de nuptijs et concupiscentia. Pelagius heresiarcha sic laudat Ambrosiū vt dicat br̄s Ambrosius

ep̄s in cuius p̄cipue libris romana luce. fides qui scriptoꝝ inter latinos flos qdam emicuit. Et Prouer. xxij. Appone cor tuum ad doctrinā meā que pulchra erit tibi cum seruaueris eam. Audiebat obediēter. q; etus doctrina fuit efficax et fructuosa sicut p̄ in beato Aug. quem tam virtuose p̄uertit. l. Loꝝ. iij. Nō cū in sermone est regnū dei. sed in virtute. Et tertio emanauit ab ip̄o fortis p̄stantia que maxime in tribus fuit. Et primo in sustinendo aduersa. Unde dicitur in historia ecclesiastica. Imperatrix iustina p̄turbare cepit ecclesiarū statum in quo bello mur et turrin validissimam pulsabat Ambrosiū. Et secūdo in defendēdo ecclesiastica iura. Unde cū impator quādam basilicā vsurpare vellet. Ambrosi⁹ sic respondit Noli grauare te impator nec putes te in ea que dei sunt impiāle aliquid sus h̄re. tributū Cesaris vtiq; non neges. ecclesia dei est. Cesaris vtiq; nō donec. Prius est vt aiā mihi q; fidem auferas. Et tertio in reprehēdendo principum vicia. Unde cū theodosius impator quosdā innocētes occidī mandasset. Ambrosius ip̄m dure redarguit ab introitu ecclesie ip̄m suspēdit et publica p̄niaz eidē intulit. Titū. ij. Argue cum omni impio. Et secūdu p̄uilegiū est q; fuit in vita sua valde virtuosus. qd notatur cum dicit. Fauus vbi ē mel et cera. Disti. guit at Aug. i libro d̄ ciuitate dei triplex genus vite. s. octosam que p̄sistit in ocio p̄templatōis et ē quasi mel. Actuosam q̄ p̄sistit in labore actōis et ē quasi cera. Ip̄i enim actiui instar cere debent esse ductiles ad omne bonū. Et ex vtroq; p̄posita est quasi fauus. Et prima aut vita. s. cōtemplatiua p̄sistit in deuota oratōe in diuinoy reuelatōe et in dei laudatōne. Et ista tria Ambrosius habuit. s. deuotam oratōem. vnde dicit in historia ecclesiastica Ambrosius aduersus regine furorē non se manu defendebat aut telo s; ieiunijs et vigilijs sub altari positus p̄ obsecratōnes defensorem sibi atq; ecclesie deū parabat. Habuit diuinoy reuelatōem quia sp̄m sanctū in sp̄e ignis et in modum scuti ad se veniētē aspexit. Secit dei laudatōem. vnde refert Aug. in libro con

vel. q. cum Justina spz cū populo catho-
 lico intra ecclesia deluisset. Ambrosius
 instituit hymnos & psalmos decantari
 ne populus meroris tedio & tabesceret.
 Secūda vīta. s. actiuosa consistit i car-
 nis maceratiōe. elemosinarū largitiōe. &
 vtili occupatiōe. Primum hūit Am-
 brosius qui tante abstinentie fuit quod
 quotidie nisi in sabbato & die dominica
 & festis p̄cipuis se iunabat. Secundū
 habuit. vñ & respōdit impatori. & est i de-
 creto. aut p̄dicabat. aut libros scribebat
 Si a me peteret qd meū esset. i. fundū me-
 um argentū meū aut huiusmodi refra-
 garer. q̄q̄ omnia que mea sunt paupe-
 rū sunt. Tertū habuit qz semp̄ aut p̄-
 dicabat. scribebat. aut orabat. Tertia
 vīta. s. ex vtraqz composita & sistit in ob-
 seruatōe p̄sūloz. s. paupertatis. castitatis.
 & humilitatis. Et ip̄e paup̄em se fecit. qz
 factus ep̄s omnia paup̄ibus dedit. & vir-
 ginitatem p̄peruā p̄seruauit. humilitatē
 magnā habuit. vnde ip̄e dixit. Ambrosi-
 us nescit inflari. Tertū p̄uilegium
 est qz fuit in sua p̄dicatiōe valde discret⁹
 qd notat cum dicit. distillans. i. diuersi-
 mode stillans. Nō. n. vna & eadē instru-
 ctio est oībus faciēda. sed s̄m qualitātē
 auditorū formāda sicut ostendit Grego.
 in libro mora. dicens Sepe alijs officiūt
 que alijs p̄sunt. Nam plerunqz herbe q̄
 hec animalia reficiunt alia occidūt & le-
 uis sibilus equos mitigat catulos insti-
 gat. & medicamentū quod huic morbus
 iminuit. alteri vīres iungit. & panis qui
 vitam fortium roborat. paruulorum ne-
 cat. & corde consonam modulatiōem red-
 dunt que vno qdem plectro sed nō vno
 impulsu feriunt. Ex quibus verbis ha-
 bet qz sermo dei est tanquam herba vīri-
 dis dei. q̄ animā p̄fortat. Est tāq̄ sibil⁹
 dei q̄ aīaz p̄ctōz ad deū reuocat. Est tan-
 quam medicamentū dei. qd animā infir-
 mā sanat. Est tanquā panis dei qui ani-
 mam famelicā satiat. Est tanquā plectz
 dei qd sp̄ialem melodiā generat.

Ser. cxxx. De setō geor. mar. s̄mo. s.
Induite vos arma,
 turam
 dei vt possitis stare aduersus
 insidias diaboli. quia non est

nobis colluctatio aduersus carnē & san-
 guinem &c. Ephe. vi. Miles strenuus de-
 bet esse armis munitus & ad hostes expu-
 gnādos semper paratus. Et qz beat⁹
 Georgius erat miles dei. Ideo p̄mo de
 scribit ab induitiōe armorū cum dicitur.
 Induite vos armaturā. Secundo ab
 expugnatōe hostiū cum dicit. qz non est
 nobis colluctatio. Dabit arma que
 ponunt ex omni parte. Ephe. vi. s. lorī-
 cam sustitit. Sicut enim lorica ex om-
 ni parte munit. sic beatus Georgius fuit
 munitus a dextris seruando in p̄speris
 temperatiā a sinistris habendo i aduer-
 sis patientiā. ante pericula precauendo
 reiro dei beneficia memorando. Se-
 cundo habuit gladiū sp̄itus qd ē ver-
 bum dei. Iustus aut gladiū habuit valde
 acutum per feruorē valde limatū per vī-
 te splendorē. Et aliquādo euaginatū.
 aliquādo repositū p̄ discretiōem. Eze-
 chi. xxi. Gladius acutus est & limatus.
 Ut cedat victimas exacutus est. vt splē-
 deat limatus est mucro & euaginatus.
 Tertio habuit galeā. Caput enim est
 mens. galea est spes et̄ne salutis. i. The-
 sal. v. Induit galeam sp̄e salutis. Hebre.
 vi. Confugimus ad tenendaz p̄positam
 spem. Quarto v̄z assumere scutum fi-
 dei. dicitur autem fides scutum. qz ibi con-
 fringunt omnia diaboli tela. Ephe. vi.
 In omnibus sumentes scutū fidei i quo
 possitis omnia tela nequissimi ignea ex-
 tinguere. Tum qz est tm̄ in sinistra & nō
 in dextra. i. in p̄nti vīta & nō in futuro.
 Tum qz est de eo in quo sunt tres anguli
 i. tres p̄sone. & tamen est vñm scutum. i.
 vnus deus. Quinto v̄z assumere lan-
 ceam charitatis Est aut charitas q̄ quis
 diligit deū & p̄ximū & ordinate seipm̄
 de quo triplici modo dicit Matth. xxi.
 Diliges dñm deum tuū. quo ad p̄ximū
 & p̄ximū tuum quo ad secundū. sicut te
 spm̄. quo ad tertium. iste sunt tres lācce
 quibus diabolus vulnerat. de quib⁹ di-
 ctur. ij. Reg. xvij. Tulit ioab tres lan-
 ceas. & fixit eas in corde Absolon. Cum
 enim diligit deum vulnerat diabo-
 lus lancea inuidie. Cum diligit
 proximum tunc vulneratur lancea fra-
 cundie. Cum ordinate diligit nos

De sancto georgio.

metipos: vulnera lancea tristitie. **S**e
cūdo cōmendat ab expugnatōe hostiū
cum dī. qz non ē nobis colluctatio zc.
Ipe. n. quatuor hostes vicit. s. diabolū.
mūdū corpus ppriū. z deū qui in tm̄
hostis noster dī inquantū sensualitati
nostre aduersatur. d quo dī Matth. v.
Esto cōsenties aduersario tuo zc. **P**ri
mo ergo vicit diabolū qd significatū est
per draconē quē interfecit qui in flumi
ne habitabat. Est. n. animal valde sitibū
duz. Sitim tamē suaz tempat trib^o mo
dis. s. haustu fluuij. z attractiōe venti: z
potu sanguinis elephātis. Lū enim ele
phas habeat sāguinē frigidū: draco na
turaliter illuz sitit. Draco igit inferna
lis qui nostrā perditōem sitit: ipam sitiz
temperat haustu fluuij. Per fluuiū itel
ligunt luxuriosi qui semp de victo in vi
ctuz fluunt. Ezech. xxix. Ecce ego ad te
pharao rex egypti draco magne qui cu
bas in medio fluminū tuorū. Nō enīz cu
bat in medio fluuij hyperusalem sed egy
pti. i. imundarū mentiu. Hiere. ij. quid
tibi in via egypti vt bibas aquā turbi
dam. Est tamē tante audacie qz z factos
absorbere conatur. Job. xl. Habet fidu
ciaz qz influat iordanis i os eius. **S**e
cūdo eaz tempat attractiōe venti. Hiere.
xliij. Traxerūt ventuz quasi dracones.
Auaricia cū ventus vicif qz animā nō
sattat sed inflat. Eccle. xliij. Quasi qui
apprehēdit ymbraz z sequit vētū. **T**er
tio eam tēperat sanguine elephātis. per
elephantē superbi intelligunt: qui sunt
docti ad preliandū. i. ad rixandū. z frā
gi quidē possunt. flecti aut non possunt.
horuz enīz superbia diabolus nitit Job
xl. Hinc etiā montes herbas ferūt. **S**e
cūdo vicit mūdū. mundus enīz cōtra
eū pugnavit grauita supplicia inferēdo
Inter ceteros enīz martyres tres fuerūt
qui acriora supplicia passi sunt. s. Lau
rentius. Vincētius z Latherina. Sed
iste cuz Vincētio passus est ceulei exten
sionez. totius corporis laniatōem. visce
ruz effusionē. z salis cōfricatōem. Cum
Laurentio passus ē in sartagine plūbi li
quorez. cuz tali oleo assaret. z cuz Lath
erina habuit rotaz acutis gladijs vndiqz
circūseptaz. Ista autez supplicia vince

bat per paciētiā: z ideo nō poterat frā
gi. Hebreo. x. Paciētia vobis necessaria
ē zc. Per pstatamz iō non poterat su
perari. Eiusdem. xi. Fortes scī sūt i bel
lo p crucis efficaciam. z ideo nō poterat
a diabolo ledi. Ezech. ix. Omnes autē sūt
per quez videritis thau nō. occidatis.
Tertio vicit corpus propriū qz ipsū
morti tradidit ppter christū. Corp^o. n. ē
equus anime. vestimentū anime: z do
mus anime. Nullus igit debet timere ex
ponere morti pigruz ranciduz. i. corpus
corruptiōi subdituz. qui sperat recipere
dextrarium idest corpus glorificatum.
Phil. iij. Saluatorem expectamus do
minuz iesuz christuz qui reformabit cor
pus humilitatis nostre zc. Nec debet ti
mere lacerationem vestis corose. Job.
xliij. Quasi putredo consumendus suz.
z quasi vestimentuz quod comedit a ti
nea. quando sperat induitionez vestis
decorate. ps. Assitit regina idest anima a
dextris tuis in vestitu deaurato zc. Nec
timere debet destructiōem domus ruino
se. quādo sperat se habituruz habitatio
nez domus eterne. ij. Corinth. v. Scim^o
quoniam si terrestris domus nostra hu
ius habitatiōis soluatuz zc. **Q**uarto
vicit deum. Deus enim licet sit omnipo
tens. tamē a tribus dimittit se vinci.
Primo a sua pietate viscerosa. Osee.
xi. Conuersum est in me cor meum zc.
Isto modo permittit se vinci quantum
ad beatum Georgiū. Videns enīz ipsū
tam crudeliter laceratum pietate mo
tus ad ipsum venit: z dulciter conforta
uit. **S**ecundo vincitur a nostra oratō
ne lachrymosa. Osee. xij. Inualuit ad
angelū z pfortat^o ē: fleuit z rogauit eū.
Isto modo se vinci permittit ab oratione
sancti Georgij. Nam imminente passione
rogauit deum pro illis qui ipsum inuo
carent. Et ecce vox ad eum venit qz sic
veniret z fieret prout postulauit. **T**er
tio vincitur a morte sanctoruz victorio
sa. Matthei. xi. Regnum celoz viz pa
titur: z violenti rapiūt illud. Isto mo
do beatus Georgius per suam passiōē
regnum celeste sibi rapuit: z ipsū sibi p
petuo acquisiuit.
Sermo. cxxxi. **C** De eodē Sermo. ij.

Quoniam dicitur in libro Geneseos quod quando ipse interfecit. per quem draconem significatur diabolus. Sicut enim draco semper insidiat elephantis: sic diabolus virtus sanctis. Circa autem hec quatuor sunt videnda. Primo quare diabolus per draconem significat. Et est ratio quod draco est animal valde nociuum. Nocet enim lingua per horribile sibilum. dente per letalem morsum. flatu aerem inficiendo. Sic diabolus nocet per sibilum male suggestionis. Iudicium. v. Quare habitas iter duos terminos ut audias sibilum gregum. id est demonum. Unus terminus est diabolus qui sibilat malam suggestionem. Alius est mundus qui sibilat vanitatem. cupiditatem. et carnalem delectationem. I. Jo. ij. Omne quod est in mundo: aut est concupiscentia carnis etc. Nihilominus tamen deus sibilat peccatori per internam inspirationem. Ysa. vij. Sibilabit dominus musce. Et tunc peccator citius acquiescit diabolo suggerente et carni inficienti: quam deo inspiranti.

Secundo nocet per morsum prave delectationis. Grego. Prius illicita suggerens linguam extrahit: post ad delectationem trahens dentem figit. Genes. xxxij. Deuorabunt eos aures morsu amarissimo. Tertio nocet flatu venenoso et ignito pravi sceleris. In homine enim est concupiscentia prava: ibi diabolus immittit tentationes ignitas: et sic impellit ad operationes illicitas. Ysa. liiij. Ecce ego creavi fabrum sificantem in igne prunas. Quarto nocet caudam constringendo fune prave consuetudinis. Apoca. xij. Draco traxit caudam tertiam partem stellarum. id est illos qui nec sunt actui nec contemplatiui. Job. xvij. Immisit in rete pedes suos. Qui enim sibi Grego. in rete pedes mittit non cum voluerit eiecit. sic qui in peccatis se deiecit. non mox cum voluerit surgit. Secundo videndum est quare beatus Georgius et alij sancti viri per elephantem figurantur. Nam Aristoteles. Elephantem caret felle: et ideo naturaliter sunt benigni. Et sunt autem feruntur aut quando nimis puocantur. aut quando amore feruntur. aut quando vino inebriati ad

prelium acutiuntur. sic et feruntur vel quando sunt mansueti: tamen debent esse seueri ad conueniendum. maxime quando a peccatoribus puocantur ex iniurijs deo illatis. ps. Zelant super inimicos pacem peccatorum videtur. Secundo feruentes ad diligendum. Ro. xij. spiritus seruientes domino seruientes. Tertio acuti ad persequendum. ad quod quidem acutiuntur quando memoria passionis domine inflammant. quod significatur etc. Macha. vi. vbi. s. deus per elephantem ostenderunt sanguinem vultus: et mox ad acutiendum illos in prelium. Christus enim fuit vultus in quantum de vite virginis natus. et in patibulo crucis eius sanguis effusus est. et fuit morsus in quantum in passione denigratus. Tertio videndum est qualiter draco. id est diabolus pugnat cum elephantibus. id est cum sanctis virtus. Pugnat namque tribus modis. Primo excecando. id est lumine fidei auferendo. I. Reg. xi. In hoc serua vobis sedes ut erua oculos vestros oculos dextros. Talis enim est inhabilis ad pugnam: quia et sinister oculus impeditur a clipeo. dexter vero priuat lumine suo. Et sic nec videt qualiter percussus se defendat. sic ille qui amittit lumen fidei a diabolo quidem ferri potest: se autem defendere non potest. Secundo pugnat pedes elephantis caudam constringendo et inuoluendo: et sic ad terram deiecit. sic et diabolus cauda hominem inuoluit quando ipsius tentationibus irretitum ad peccandum deiecit Job. xvij. Tenebis planta eius laqueo et exardescit contra eum sitis. Tertio ei sanguinem bibendo in omnibus gratijs et meritis priuando. Job. v. Lutus in messe fame licus comedit et ipsum rapiet armatus: et bibent sitientes diuitias eius. Quarto videndum est qualiter elephantes vincunt dracones. Vincunt autem ipsi quatuor modis. Primo aqua cum rostro in eius faciem percussendo. sic sancti viri diabolum vincunt quando aqua lacrymarum in deum percussunt. Ipa. n. oratio lacrymosa habet diabolum expellere Marc. ix. Hoc genus demoniorum in nullo potest eici nisi in oratione et ieiunio. Habet ipsum submergere. Exod. xij. Submersi sunt quasi plumbum in aquis vehementibus. Habet ipsi constringere. ps. Contribulasti capita draconum in aquis. Secundo caput eius contereudo. Elephas enim ca